officio se prodidit, sub exitum habitae istic dioecesanae Synodi , obse

quium erga Nos vestrum studiumque Religionis provehendae. Quid enim 

aut Nobis optabilius aut rei catholicae salubrius cogitari potest, quam 

ut universi et singuli sacerdotes cum suo Antistite sint quasi « cor unum 

et anima una », per eamque coniunctionem supremo Ecclesiae Pastori 

firmius adhaereant? Quamobrem quas communiter dedistis litteras 

summa benevolentia excepimus, in quibus, non solum pietatis fideique 

vestrae pignus agnovimus, verum etiam actae cum fructu Synodi satis 

certum indicium. Restat ut consiliis et propositis vestris efficaciam addat 

in sentiendo agendoque constantia, et, quae virtutum omnium caput 

est, mutua caritas. Utriusque doni largiter sit vobis benignissimus Deus, 

auspice Apostolica Benedictione, quam, paternae Nostrae dilectionis testem 

vobis omnibus cum venerando Pastore vestro coniunctis peramanter 

impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum die ix mensis Septembris anno MDCCCCX, 

Pontificatus Nostri anno octavo. 

A C T A , vol . I I , n. 19. - 10 10-910. 

PIUS PP. X. 
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II. 

AD R. P. D. THOMAM PIUM BOGGIANI, O. P., EPISCOPUM ADRIENSEM, OB VENERA

TIONIS OBSEQUIUM OCCASIONE SPIRITUALIUM EXERCITIORUM CLERI EIUSDEM 

DIOECESIS BEATISSIMO PATRI EXHIBITUM. 

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Utili¬ 

tatum, quae a piis exercitationibus percipiuntur, in caritatis incremento 

summa consistit. Non enim fieri potest, ut, loquente ad cor hominis in 

solitudine Deo ipso, qui eius virtutis fons est inexhaustus, non compro

betur sacri vatis illa sententia: « In meditatione mea exardescet ignis ». 

Hoc vos igne satis esse succensos testantur litterae, quas, te duce, Ve

nerabilis Frater, tuus iste clerus tecum congregatus ad Nos dedit, obse¬ 

quii et amoris plenae. De qua egregia et prompta voluntate magnopere 

vobiscum gratulamur, adiectamque stipem, pietatis filiorum testimonium 

grato animo excipimus, Deum rogantes, ut vos in sanctis propositis con

firmet et arctiore usque nexu Nobiscum coniungat. Caelestis autem 

auspicem gratiae ac paternae Nostrae dilectionis pignus Apostolicam 

Benedictionem tibi, Venerabilis Frater, sacerdotibus qui tecum subscripse¬ 

runt universoque fideli populo tuae vigilantiae commisso peramanter 

impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum die x mensis Septembris 

anno MDCCCCX, Pontificatus Nostri octavo. 

PIUS PP. X. 

III. 

AD R. P. D. IOANNEM VINCENTIUM TASSO, EPISCOPUM AUGUSTAE PRETORIAE, 

OB DEVOTIONIS OBSEQUIUM SANCTITATI SUAE EXHIBITUM. 

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Haustum 

pietatis ardorem a pio secessu, in quo nuper statis animi meditationibus 

Deoque uni vacastis, abunde testantur datae a te cum tuo clero com

muniter ad Nos litterae die xxv proxime lapsi mensis Augusti. Ex quibus 

cum gaudio intelleximus, nihil apud vos esse sanctius, quam apostolicam 

auctoritatem vereri ab eiusque ductu ne latum quidem unguem discedere. 

Inde praeclara illa Nobiscum consensio in erroribus novissimis, impro¬ 

bandis, quos iterato damnavimus, in iisque sincero animo excipiendis 

documentis quae pro temporum opportunitate exhibenda duximus, sive 

de christianae Fidei rudimentis rite tradendis, sive de frequenti Sanctis

simae Eucharistiae receptione, sive de pueris ad sacram mensam pri

mum admittendis, sive de cantu sacro et populari. Quae quidem omnia 
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quanto diligentius excolentur, tanto maiora quum privatae tum publicae 

salutis adiumenta suppetent Ad haec omnia quod alacres vos et egregie 

comparatos inveniamus, merito gratulamur, simulque piae stipis acces

sionem grato animo memorique prosequimur, Deum effuse precantes, 

ut vos mutuae caritatis nexu in dies magis obstringat, sine qua nutare 

necesse est fidem ipsam et amorem erga Nos atque hanc Apostolicam 

Sedem. Interea coelestis auspicem gratiae ac paternae Nostrae dilectionis 

pignus Apostolicam Benedictionem tibi, Venerabilis Frater, sacerdotibus 

tecum congregatis qui epistulam subsignarunt, ac fideli populo tuae 

curae concredito peramenter impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum die x mensis Septembris, 

anno MDCCCCX, Pontificatus Nostri octavo. 

PIUS PP. X. 

I V . 

AD RR. PP. DD. IOANNEM FIDELEM BATTAGLIA, ARCHIEPISCOPUM TITULAREM 

CYZICENUM DECANUM EPISCOPORUM HELVETIAE ALIOSQUE HELVETIORUM 

EPISCOPOS, DE HABITO CONVENTU LUCANO. 

Venerabiles Fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Oppor

tunum sane locum habendo Conventui Lucanum elegistis, grate memores 

tum institutae abhinc quinque lustris in Ticinensi pago hierarchiae, tum 

expleti anni tercentesimi ab evecto ad sanctorum caelitum honores Me

diolanensi Antistite Carolo Borromaeo. Quos autem hanc nancti occa

sionem profitemini sensus, Nostris votis plane respondent, nihil magis 

cupientibus Nobis quam ut sacri Ecclesiae Pastores tanti episcopi ani

mum induant, aemulentur ardorem, virtutes imitentur. Illud etiam admo

dum placuit, adiutores operae vestrae non deesse catholicos e populo 

viros, qui publicis in coetibus incrementa religionis impense curent ac 

de recta iuvenum institutione sint apprime solliciti. His erecti praesidiis 

et Caroli patrocinio suffulti admovete operi manum, et « forma facti 

gregis ex animo », quae nuperrimis encyclicis litteris documenta dedimus 

in usum deducenda curate. Ut autem omnia e sententia cedant, caelestis 

auspicem gratiae ac paternae Nostrae benevolentiae testem Apostolicam 

Benedictionem vobis, Venerabiles Fratres, clero et fidelibus curae vestrae 

commissis peramanter impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum die xi mensis Septembris 

anno MDCCCCX, Pontificatus Nostri octavo. 
PIUS PP. X. 
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V. 
AD EMINENTISSIMUM VIRUM ARISTIDEM S. R. E. PRESBYTERUM CARDINALEM 

CAVALLARI, PATRIARCHAM VENETIARUM, DE HABITIS SPIRITUALIBUS EXER

CITIIS. 

Dilecte Fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — So¬ 

lertiae ac pietati vestrae additus ardor a sacro secessu, in quo piis 

meditationibus et sacerdotalibus recolendis officiis intento studio vacastis 

communibus litteris aperte significatus, admodum delectavit. A coeptum 

vero potissimum fuit, haerere vestris mentibus exhortationem Nostram 

ad Clerum, eoque vos esse animo comparatos, ut, quae fuse iis Litteris 

docuimus, in vitae vobis degendae normam et in christiani populi salu

tem traducatis. Quod modo superest, fundendae sunt preces clementis¬ 

simo Deo, ut, quae in animum induxistis, ea constanter tueamini, ac 

parem istius Ecclesiae dignitati atque amplitudini virtutem operamque 

afferatis. Haec ut feliciter contingant, caelestis auspicem gratiae ac sin

gularis Nostrae benevolentiae testem Apostolicam Benedictionem tibi, 

dilecte Fili Noster, sacerdotibus qui epistolam subscripserunt et reliquo 

clero ac fideli populo tuae vigilantiae concredito peramanter impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum die XII mensis Septembris anno 

MDCCCCX, Pontificatus Nostri anno octavo. 

PIUS PP. X. 

V I . 

AD ILLUSTRISSIMUM VIRUM GASPAREM DECURTINS, DOCTOREM DECURIALEM IN 

ATHENAEO CATHOLICO FRIBURGENSI, OB OPUS " DE MODERNISMO LITTE¬ 

RARIO " BEATISSIMO PATRI REVERENTER OBLATUM GRATULATIONIS CAUSA. 

Dilecte Fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Tuum opus 

de modernismo litterario, firmissimis argumentis et magna disserendi 

subtilitate conscriptum, haud studiose minus quam iucunde perlegimus.